
Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 603 111 669 

 

Zprávy STK PSST č. 6/2021-22 ze dne 28. 12. 2021 
 

1. Porušení rozpisu soutěží (zápasy s termínem do 23. prosince 2021): 

Seznam družstev, která porušila bod 17.6. Rozpisu soutěží PSST: V případě 

vyplňování oficiálního zápasového formuláře je domácí družstvo je povinno co nejdříve, avšak 
nejpozději do 24 h po odehrání utkání nahlásit výsledek utkání prostřednictvím Registru ČAST. 

Soutěž Družstvo Soupeř Hráno Zadáno Kolo   

DM TJ Střížkov A TJ AVIA Čakovice B 13.12. 15.12. 13 napomenutí 

1TMA SK OAZA Praha A TJ Sokol Běchovice II A 09.12. 13.12. 12 napomenutí 

3TMB Sokol Nové Vysočany A AC Sparta Praha H 24.11. 26.11. 9 50 Kč 

3TMB TJ ABC Braník B TJ Sokol Michle E 24.11. 26.11. 9 napomenutí 

6TMA TJ Sokol Běchovice II D TTC Praha D 06.12. 04.12. 11 napomenutí 

Seznam družstev, která porušila bod 17.8. Rozpisu soutěží PSST: V případě 

vyplňování oficiálního zápasového formuláře je domácí družstvo povinno nejpozději do 7 dnů po utkání 
včetně, doručit scan zápisu o utkání řediteli soutěží elektronickou poštou na adresu 

souteze@prazskypinec.cz. 

Soutěž Družstvo Soupeř Hráno Došlo Kolo   

1TMB TJ Lokomotiva Vršovice B TJ ABC Braník A 25.11. 10.12. 10 napomenutí 

1TMB TJ Sokol Nusle B TJ Slavoj Praha A 09.12. 21.12. 12 napomenutí 

2TMA AC Sparta Praha G TJ Lokomotiva Vršovice D 23.11. 03.12. 9 napomenutí 

2TMA TJ AVIA Čakovice D TJ Stadion Žižkov A 22.11. 02.12. 9 napomenutí 

6TMA AC Sparta Praha L TJ AVIA Čakovice G 23.11. 01.12. 9 napomenutí 

7TMA SF SKK El Niňo Praha M TJ ABC Braník E 06.12. 17.12. 11 napomenutí 

7TMB SF SKK El Niňo Praha N KST OBO Praha A 26.11. 06.12. 9 100 Kč 

7TMB SF SKK El Niňo Praha N TJ ABC Braník E 06.12. 16.12. 11 200 Kč 

2Ž SF SKK El Niňo Praha D TJ Lokomotiva Vršovice C 8.12. 17.12. 10 100 Kč 

Seznam družstev, která porušila bod 17.9. Rozpisu soutěží PSST: Družstvo 

neoznačilo v zaslaném mailu název předmětu nebo přílohy dle vzoru v Rozpise soutěží PSST. 

Soutěž Družstvo Soupeř Hráno   Kolo   

2TMB Slovan KST Bohnice E TTC Rebel A 25.11.  9 50 Kč 

3TMB TJ ABC Braník B TJ Sokol Michle E 24.11.  9 napomenutí 

4TMA TTC Rebel C TJ Sokol Petrovice D 26.11.  9 napomenutí 

4TMA TTC Rebel C TJ Sokol Kbely A 10.12.  11 50 Kč 

5TMB TJ Sokol Praha - Podolí A TJ Stadion Žižkov D 01.12.  10 napomenutí 

7TMB TJ Sokol Praha - Podolí C Slovan KST Bohnice K 29.11.  10 50 Kč 

2Ž FC Přední Kopanina TJ Slavoj Praha D 6.12.  10 napomenutí 

Splatnost výše uvedených pokut je do 17. 1. 2022. Zaplacením pokuty se rozumí připsání částky na 
účet PSST. 

 

mailto:info@prazskypinec.cz


Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 603 111 669 

 

2. Informace o zapůjčení tabletů pro zadávání on-line výsledků: 

Na konferenci PSST bylo rozhoduto, že od sezóny 2022/2023 bude povinné zadávání on-line výsledků 
v soutěžích divize mužů, divize žen, 1. třída mužů a 2. třída mužů. VV PSST plánuje nakoupit tablety, 
které následně bezplatně oddílům zapůjčí. Z tohoto důvodu žádáme zástupce oddílu, aby do 31. ledna 
2022 nahlásili počet tabletů, které by chtěli od PSST zapůjčit. Prozatím informaci zaslali pouze oddíly 
TJ Slavoj Praha, TJ Pankrác a SK Start Praha. O zapůjčení mohou požádat i oddíly, které výše 
uvedené soutěže nehrají, nicméně v tomto případě bude PSST požadovat, aby družstva těchto oddílů 
od sezóny 2022/2023 rovněž zadávala výsledky zápasů on-line formou. 

3. Školení trenérů licence D a doškolení licence C: 

Dne 19. 12. 2021 se uskutečnilo v rámci Vánočního KCTM školení trenérů licence D a doškolení 
trenérů licence C. Školení se zúčastnilo 15 nových trenérů (z toho 11 z oddílů z Prahy), doškolení 
absolvovalo 11 trenérů (z toho 10 z Prahy). Všem novým i stávajícím trenérům blahopřejeme 
k úspěšnému absolvování školení a přejeme spoustu trenérských úspěchů v jejich trenérské kariéře. 

4. Nesplnění podmínky - trenéři: 

STK PSST provedlo kontrolu splnění podmínky bodu 11.3. rozpisu soutěží - oddíly hrající divizi, 1. 
nebo 2. třídu mužů nebo divizi žen mají povinnost mít trenéra s platnou licencí minimálně D. Níže 
uvedené oddíly trenéra nemají a v souladu se Sazebníkem pokut jim je udělena pokuta za nesplnění 
podmínky: 

700 Kč – VSK MFF UK Praha 
700 Kč – TJ Střížkov 

Splatnost výše uvedených pokut je do 17. 1. 2022. Zaplacením pokuty se rozumí připsání částky na 
účet PSST. 

5. Nesplnění podmínky odehrání minimálního počtu utkání: 

STK PSST provedlo kontrolu splnění podmínky čl. 330.25 SŘ (hráč základu družstva musí odehrát 
určitý počet zápasů do 31. 12., jinak je ze základu přesunut). Tito hráči uvedenou podmínku nesplnili 
a musí být v družstvu, na jehož základě jsou uvedeni přeřazeni na konec soupisky (před hráče na 
střídavý start, za hráče neuvedené na žebříčku) a vyřazeni z dalších soupisek. V závorce za jménem 
hráče je uvedeno družstvo, ve kterém byl hráč uveden na základu: 

AC Sparta Praha – Adam Lukáš (C), Vajbar Michal (F) 
SF SKK El Niňo Praha – Pastorek Lukáš (H) 
SK Dolní Měcholupy – Kohout Pavel (A) 
Slovan KST Bohnice – Dobeš Tomáš st. (I), Sýkora Zdeněk (J) 
TJ ABC Braník – Čížek Václav (D) 
TJ AVIA Čakovice – Hanzlík Tomáš (F) 
TJ Malešice – Liška Jan (B), Rybenský Marek (B), Tomek Jakub (C) 
TJ Orion Praha – Mottl Petr (A) 
TJ Pankrác – Lebl Ondřej (B) 
TJ Slavoj Praha – Zahrádka David (B) 
TJ Sokol Michle – Ambrož Jiří (D), Kucharčík Jan (D), Valeš Zbyněk (E), Kubeš Václav (E) 
TJ Sokol Nusle Praha – Beneš Karel (E) 
TJ Sokol Petrovice – Manko Viktor (B),  
TJ Sokol Stodůlky – Merhautová Alena (E) 
TJ Stadion Žižkov DDM Praha 3 – Ulita – Vokál Roman (B), Kalista Ondřej (C) 
TJ Zelená Liška – Vencálek Jiří (A) 
TTC Elizza Praha – Marat Filip (G), Kadlec Antonín (L), Kaňka Filip (L), Vinklářová Veronika (L) 

mailto:info@prazskypinec.cz


Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 603 111 669 

 

TTC Klánovice – Horčák Martin (C) 
TTC Praha – Houf Petr (E),  
TTC Rebel – Nguyen Ngoc Bach (A), Hořejší Jiří (B) 

Soupisky těchto družstev byly oddílům v registru zneplatněny, v případě, že již samy neprovedly 
úpravu. Oddíly tyto soupisky spolu se soupiskami navazujících družstev upraví nejpozději 2 dny před 
prvním zápasem dotčeného družstva. Nebudou-li mít v termínu zápasu schválenou novou soupisku, 
nemohou k zápasům nastoupit. 

6. Neoprávněné zařazení hráčů na soupisky: 

Oddíl KK Konstruktiva Praha zařadil nezařazeného hráče na žebříčku Horáka Michala dne 21. 10. 
po odehrání 3 zápasů za B družstvo i na soupisku A družstva, aniž by požádal o jeho zařazení na 
žebříček PSST, jak ukládá bod 6.3. rozpisu soutěží. Za nedodržení rozpisu soutěží je oddíl potrestán 
pořádkovou pokutou ve výši 100 Kč. Vzhledem k tomu, že hráč za A družstvo nenastoupil, výsledky 
družstva zůstávají v platnosti. 

Oddíl SF SKK El Niňo Praha zařadil dne 1. 10. hráčku Lazukič Mirnu, která nebyla uvedena na 
žádném žebříčku na soupisku N družstva mužů, i když už byla uvedena na soupisce D družstva žen. 
Vzhledem k tomu, že hráčka za N družstvo mužů nenastoupila, výsledky obou družstev zůstávají 
v platnosti. Za nedodržení bodu 12.4.3. rozpisu soutěží je oddíl potrestán pořádkovou pokutou ve výši 
100 Kč.  
Od 18. 11. po zařazení hráčů na žebříček je na základě L družstva v 6. třídě hráč Bertho Tibor, ačkoliv 
jsou na základu družstev v 7. třídě uvedeni žebříčkově výše zařazení hráči Kaucký Vladimír, Holý 
Prokop a Hůla Ondřej. Jelikož hráč Hůla Ondřej má zároveň vyřízen střídavý start v 6. třídě, musel být 
na základ družstva uveden jeden z dvojice Kaucký Vladimír, Holý Prokop. Tím jeden z nich nemůže 
být uveden na základu M družstva, proto bude podle čl. 334.01 bodu k) SŘ ve prospěch soupeře 
kontumován zápas s družstvem TTC Praha F, kde oba nastoupili. Dále po úpravě soupisek a 
rozhodnutí oddílu, kterého hráče zařadí na základ L družstva, bude kontumován buď zápas s TJ Sokol 
Nusle Praha H nebo TJ ABC Braník E. Oddíl je zároveň potrestán pořádkovou pokutou ve výši 500 
Kč za neoprávněný start hráče. 
Hráč Truchlík Maxim se na začátku sezóny se vzdal práva startu v družstvu L v 6. třídě, kde žebříčkově 
patřil, a zapsán na soupisku M družstva v 7. třídě. Dne 18. 11. byl bezdůvodně vyřazen ze soupisky M 
družstva a zařazen neoprávněně na soupisku L družstva. Z tohoto důvodu je zápas družstva SF SKK 
El Niňo Praha L proti družstvu SANK Běchovice B podle čl. 334.01 bodu k) SŘ kontumován ve 
prospěch soupeře. Oddíl je zároveň potrestán pořádkovou pokutou ve výši 500 Kč za neoprávněný 
start hráče. 

Oddíl TJ Sokol Nusle Praha zařadil při sestavování soupisek hráčku Špicarovou Veroniku, která 
nebyla uvedena na žádném žebříčku na soupisku A družstva žen a H družstva mužů. Vzhledem 
k tomu, že hráčka za A družstvo žen nenastoupila, výsledky obou družstev zůstávají v platnosti. Za 
nedodržení bodu 12.4.3. rozpisu soutěží je oddíl potrestán pořádkovou pokutou ve výši 100 Kč.  

Oddíl TJ Sokol Stodůlky zařadil dne 18. 10. hráčky Charvátovou Zuzanu a Bilovou Olgu, které nebyly 
uvedeny na žádném žebříčku na soupisku G družstva mužů, i když už obě byly uvedeny na soupisce 
B družstva žen. Hráčka Charvátová Zuzana nastoupila pouze za G družstvo mužů, hráčka Bilová Olga 
již před zařazením nastoupila za B družstvo žen a poté i za G družstvo mužů. Z tohoto důvodu jsou 
zápasy družstva TJ Sokol Stodůlky G s družstvy SF SKK El Niňo Praha L a TJ Zelená Liška C podle 
čl. 334.01 bodu k) SŘ kontumovány ve prospěch soupeře. Oddíl je zároveň potrestán pořádkovou 
pokutou ve výši 500 Kč za neoprávněný start hráčky. 

Oddíl TJ Sokol Žižkov zařadil dne 29. 10. hráče Peštu Vítězslava, který nebyl uvedený na žádném 
žebříčku na soupisku C družstva, i když už byl uveden na soupisce D družstva. Za nedodržení čl. 

mailto:info@prazskypinec.cz


Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 603 111 669 

 

330.24 bodu ba) SŘ je oddíl potrestán pořádkovou pokutou ve výši 100 Kč. Vzhledem k tomu, že 
hráč dosud nenastoupil, výsledky obou družstev zůstávají v platnosti. 

Oddíl TJ Pankrác zařadil dne 7. 10. do základu C družstva hráče Budíka Bohuslava, čímž součet 
pořadí oddílového žebříčku u hráčů základu C družstva dosáhl nižší hodnoty než u hráčů základu B 
družstva. Změnu, která by tomuto ustanovení odporovala, je v průběhu sezóny možné provést pouze 
v případě dodatečného zařazení hráče na žebříček, případně příchodu nebo odchodu hráče z oddílu. 
Bohužel v tomto případě k zařazení hráče na žebříček nebo přestupu nedošlo a hráč Budík Bohuslav 
mohl být ve 2. třídě zařazen pouze na soupisku B družstva. Zápasy družstva TJ Pankrác C s družstvy 
TJ Sokol Michle D, AC Sparta Praha G, PSK Olymp Praha A, TJ Sokol Petrovice B, TJ Orion Praha B 
a TTC Elizza Praha H jsou podle čl. 334.01 bodu k) SŘ kontumovány ve prospěch soupeře. Zařazením 
hráče Budíka Bohuslava do základu C družstva zároveň vedlo k neoprávněnému zařazení hráče 
Fišera Petra do D družstva. Ze stejného důvodu jsou kontumovány i zápasy družstva TJ Pankrác D 
s družstvy TJ Stadion Žižkov DDM Praha 3 – Ulita C (oboustranná kontumace), TJ Sokol Suchdol 
Sedlec A a TJ Lokomotiva Vršovice E. Oddíl je zároveň potrestán pořádkovou pokutou ve výši 500 
Kč za neoprávněný start hráče. 

Oddíl TJ Stadion Žižkov DDM Praha 3 – Ulita využil při sestavování soupisek u B družstva současně 
výjimku podle čl. 330.10 SŘ (přeřazení hráče ze základu družstva do nejblíže nižšího družstva) – hráč 
Dalešický Josef, a zároveň výjimku podle čl. 330.04 SŘ (prohození 4. a 5. hráče na soupisce) – hráči 
Vaněk Martin a Barbora Adam, což není možné. Z tohoto důvodu byl hráč Dalešický Josef nebo Vaněk 
Martin neoprávněně uveden na soupisce C družstva. Jelikož oba hráči nastoupili ve všech utkáních 
za C družstvo, jsou všechny odehrané zápasy C družstva podle čl. 334.01 bodu k) SŘ kontumovány 
ve prospěch soupeře (zápas s TJ Pankrác D oboustranná kontumace). Vzhledem k tomu, že při 
správném sestavení soupisek nebylo nutné žádného hráče ze základu D družstva posunout na základ 
C družstva, výsledky D družstva zůstávají v platnosti. Oddíl je zároveň potrestán pořádkovou pokutou 
ve výši 500 Kč za neoprávněný start hráče. 

Splatnost výše uvedených pokut je do 17. 1. 2022. Zaplacením pokuty se rozumí připsání částky na 
účet PSST. Soupisky těchto družstev byly oddílům v registru zneplatněny. Oddíly tyto soupisky spolu 
se soupiskami navazujících družstev upraví v souladu se SŘ a rozpisem soutěží nejpozději 2 dny před 
prvním zápasem dotčeného družstva. Nebudou-li mít v termínu zápasu schválenou novou soupisku, 
nemohou k zápasům nastoupit.  

STK PSST upozorňuje všechny oddíly, že za správnost sestavení soupisky jsou podle SŘ a Rozpisu 
soutěže zodpovědní sami vedoucí oddílů a nikoliv ředitelé soutěží. 

 

V Praze dne 28. 12. 2021  
 
Miloš Vojáček 
předseda VV PSST 
 
Martin Bajtler 
předseda STK a ředitel soutěží mužů 
 
Lukáš Kotlorz 
sekretář PSST a ředitel soutěží žen 

mailto:info@prazskypinec.cz

